
U s n e s e n í 

 

z 2. zasedání zastupitelstva obce v Prostřední Bečvě 

konaného dne 15.12.2022

 
 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu: Fiurášek Zbyněk, Ing. Žitník Radek členové návrhové komise: Ing. 

Mikulenka Jan, Vránová Jana a zapisovatelku paní Bc. Mikulenkovou Lenku, pracovnici obecního úřadu. 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

 Schvaluje: 

 
• ověřovateli zápisu: Fiurášek Zbyněk, Ing. Žitník Radek členové návrhové komise: Ing. Mikulenka 

Jan, Vránová Jana a zapisovatelku paní Bc. Mikulenkovou Lenku, pracovnici obecního úřadu. 

• Program 2. zasedání 

• rozpočtové provizorium – Obec může čerpat nekapitálové výdaje čtvrtletně do výše 25% 

skutečných nekapitálových výdajů za předchozí rok, Obec může čerpat výdaje u schválených 

investičních akcí podle uzavřených smluv o dílo. 

• místostarostku Alenu Srovnalovou jako určeného zastupitele pro pořizování změn územního 

plánu Prostřední Bečvy pro volební období 2022–2026. 

• na základě § 6 ods. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, v návaznosti na § 46 odst. 3 stavebního zákona schvaluje 

pořízení změny č. 2 Územního plánu Prostřední Bečva a to pro návrhy č. 1, 2, 3, 6, 7, 11, 12a, 

12b, 14, 15, 16, 18 – 21, 23, 24, 26 – 51, 52a, 52b, 53, 54, dle přílohy a omezení současných 

zastavitelných ploch nebo jejich přesunutí do rezervy. (příloha č. 4 a č. 5) 

• vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

• cenu vodného na rok 2023 ve výši 34,30,-Kč včetně DPH 

• smlouvu o dílo s firmou Navláčil stavební firma, s.r.o. na výstavbu Zázemí parkoviště a zastávka 

– Pustevny, dle přílohy (příloha č. 6) 

• s realizací, financováním akce „ZÁCHYTNÉ PARKOVIŠTĚ“ a podáním žádosti o dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj, z programu pro rok 2023 Rozvoj základní a doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu, dotační titul č. 3 – Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního 

ruchu. 

• odměny pro starostu ve výši 70 000 Kč a místostarostku obce ve výši 50 000 Kč za splnění 

velmi významných úkolů v rámci řízení obce uskutečněných v roce 2022 (zejména nový 

chodník podél silnice I35) a to i v souvislosti se ztíženými podmínkami způsobenými extrémním 

nárůstem cen energií a vysokou inflací obecně. 

• pronájem prostor bývalé lékárny v domě služeb na adrese Prostřední Bečva 430, 756 56 o 

velikosti 55,8 m2 paní Mirce Žitníkové, bydlištěm Prostřední Bečva za účelem provozování 

květinářství za cenu 1000,-Kč/měsíčně na dobu neurčitou. 

• pronájem části pozemku parc. Č. 3141/7 o velikosti 200m2 společnosti Pustevny, s.r.o., sídlem 

Trojanovice 477, 744 01, IČ: 2775658 za účelem stánkového prodeje při ledových sochách na 

dobu od 8. 1. 2023 do 5. 2. 2023 za cenu 4 000,-Kč. 

• kupní smlouvu o nákupu pozemků parc. č. 116 o výměře 105 m2 , 119/5 o výměře 45 m2 a 

126/23 o výměře 176 m2 vše v k.ú. Prostřední Bečva za celkovou cenu 19 560 Kč. 

• kupní smlouvu o prodeji pozemků parc. č. 3112/5 o výměře 58 m2 , 3112/6 o výměře 16 m2 a 

3112/7 o výměře 25 m2 vše v k.ú. Prostřední Bečva za celkovou cenu 5 940 Kč. 

• kupní smlouvu o prodeji pozemků parc. č. 3078/2 o výměře 97 m2 , 3078/7 o výměře 202 m2 

vše v k.ú. Prostřední Bečva, dle GP 2673- 31/2017, vypracovaného Ing. Janem Černotou za 

celkovou cenu 20 930 Kč. 



• nákup pozemku parc. č. 68/5 v k.ú. Prostřední Bečva o výměře 353 m2 za celkovou cenu 35 300 

Kč. 

• Plán zimní údržby na zimní sezónu 2022- 2023. 

• pověření starostu obce Radima Gálika k zastupování obce na jednáních Místní akční skupiny 

Rožnovsko, z.s., Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 27034925, a uděluje mu pravomoc udělovat 

plnou moc v případě zastupování další osobou. 

• členství obce ve společnosti ENERKOM Valašsko, z. s 

• rozpočtové opatření č. 4 

• předběžné rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu za rok 2022 pro operace za období od 1. 12. 2022 

do 31. 12. 2022 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: - přijetí a případné 

realizace výdajů účelově poskytnutých transferů - změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění 

dle platné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a výdajů a pověřuje starostu k jeho 

provedení. Provedené rozpočtové změny budou předloženy v konkrétních částkách ke schválení 

zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2023. 

 

 

Bere na vědomí: 

 

• plnění příjmů a výdajů za leden až listopad roku 2022. 

• informace a ukládá starostovi, aby zahájil kroky potřebné k rozdělení ZŠ a MŠ Prostřední Bečva. 

• kalkulaci vodného a stočného a cenu stočného pro rok 2023 dle tabulky č. 1. 

• informace o investičních akcích 

• připomínky k nutnosti posílení kapacity jímání vody v Kněhyních. 

 

 

V prostřední Bečvě 16.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………….. 

ověřovatelé:                       starosta obce 

Fiurášek Zbyněk, Ing. Žitník Radek               Ing. Radim Gálik    

     

 


